ПРИКАЗ

31 августа 2025 года                                                                                 № 171

“О создании школьного музея ”

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012 № 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями) Федеральным законом «О

Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации» от

26.05.1996 №54-ФЗ (с изменениями и дополнениями); в целях воспитания у

учащихся чувства любви и уважения к родному краю, школе, организации

исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих

материалов и в учебно-познавательных целях.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Продолжить работу в музее историческо-краеведческой направленности на базе

МАОУ «СОШ №9»

2. Назначить руководителем музея педагога дополнительного образования Кузьмину

Т.Э.

3.Утвердить план Положение о школьном музее (Приложение 1).

4. Утвердить должностную инструкцию руководителем музея (Приложение 2).

5.Руководителю музея Кузьминой Т.Э. разработать концепцию экспозиции музея.

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ НУРЛАТ

ШӘҺӘРЕ   «9 нчы УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМ

ГОМУМИ БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

А.К.Самаренкин ур., 4 нче йорт ..

Нурлат шәһәре,

Татарстан Республикасы, 423040

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» г.

НУРЛАТ  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. им. А.К.Самаренкина ,д. 4. г.Нурлат, Республика Татарстан,

423040

тел: (84345) 2-90-53,  mail: n9.00@mail.ru

mailto:n9.00@mail.ru